



RECEBEMOS DE SCHLUMBERGER SERVICOS DE PETROLEO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 18021 SÉRIE 8

	SCHLUMBERGER SERVICOS DE PETROLEO LTDA	DANFE	
	RUA INTERNACIONAL 500, GRANJA DOS CAVALEIROS RIO DE JANEIRO Macaé - RJ - CEP: 27930075	DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 18021 SÉRIE 8 FOLHA 1 / 1	

NATUREZA DA OPERAÇÃO OUTRA SAÍDA DE MERCADORIA OU SERVIÇO NÃO ESPECIFICADA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333230083705506 25/04/2023 17:50:24	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 78843764	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ	32.319.931/0028-63

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL BRASKEM S.A.		42.150.391/0020-33	25/04/2023
ENDEREÇO AV MAJOR CICERO DE GOES MONTEIRO S/N		BAIRRO / DISTRITO BEBEDOURO	CEP 57017-320
MUNICÍPIO MACEIO	UF AL	INSCRIÇÃO ESTADUAL 240571967	HORA DE SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATAS								
FATURA								
Núm. Duplicata/Parcela	Vencimento	Valor	Núm. Duplicata/Parcela	Vencimento	Valor	Núm. Duplicata/Parcela	Vencimento	Valor

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 172.122,80	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 172.122,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS DADOS DO PRODUTO					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1 - Dest/Rem	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 15	ESPÉCIE PALLET	MARCA	NUMERAÇÃO 1	PESO BRUTO 14200.000	PESO LÍQUIDO 14200.000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO															
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTDE	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	VL. DESCONTO	BC ICMS	VL. ICMS	V. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	
M0006886	SACO, 25KG - BARRILHA	28362010	041	6949	SC	80.00	112.4700	8.997,60	0,00	0,00	0,00		0,00		
M0002944	SACO, 25KG - DUO-VIS	39139020	041	6949	SC	80.00	908.9900	72.719,20	0,00	0,00	0,00		0,00		
M0006565	SACO, 25KG - ACIDO CITRICO	29181400	041	6949	SC	40.00	494.0100	19.760,40	0,00	0,00	0,00		0,00		
M0003553	SACO, 25KG - PAC LV	39123119	041	6949	SC	80.00	680.4500	54.436,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
M0003626	SACO, 30 KG - CARBONATO DE CALCIO FINO	28365000	041	6949	SC	240.00	67.5400	16.209,60	0,00	0,00	0,00		0,00		

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R\$0,00 + FCP R\$0,00; DIFAL da UF origem R\$0,00. Inf. Contribuinte: valor FCP R\$0 PO: SO: 82487. REMESSA PARA PRESTACAO DE SERVICIO - BRASKEM - MRT 111 - P-TAX DO DIA 24-04-2023 NO VALOR DE 5.0595 - TRANSPORTADORA: VB Transportes PLACA: KVV7800 . Remessa de material para uso na prestacao de servicos sujeitos ao ISSQN. Nao incidencia do ICMS conforme Art 47 - Inc. XVIII - Decreto 27427.2000 - RICMS-RJ. Nao constitui fato gerador do IPI conforme disposto no Art. 38 Inciso II Letra B - RIPI. Este produto esta adequadamente acondicionado para suportar os riscos normais de carretamento, descarregamento e transporte de acordo com a legislacao em vigor .	